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خبرسازان

حضور 3800 سالمند در مراکز 
شبانه روزی

فریده باغ علیشاهی، مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی 
و مراقبتی سازمان بهزیســتی، از اقامت سه هزار و ۸۶۲ 
سالمند با دستور قضایی در مراکز شبانه روزی سالمندان 
خبر داد. به گزارش ایرنا، او ادامه داد: »سالمندانی که با 
دستور قضایی در مراکز شبانه روزی نگهداری می شوند، 
مجهول الهویه، فاقد سرپرســت یا فاقد سرپرســت مؤثر 
هســتند. برخــی از ایــن ســالمندان دارای اعتیــاد یا 
بیماری های زمینه ای هســتند. باتوجه به رشد جمعیت 
ســالمندی در کشــور، افزایش تعداد سالمندان مجرد و 
کاهش روزافزون بُعد خانوار در کشور، با تعدادی سالمند 
مجهول الهویه یا فاقد سرپرست  مواجه هستیم. در مراکز 
توانبخشی مراقبتی سالمندان مطابق دستورالعمل های 
این سازمان به تمام مقیمان به طور شبانه روزی، خدمات 
توانبخشی - مراقبتی ارائه  می شود.« باغ علیشاهی افزود: 
»اکنون سازمان بهزیستی، تنها متولی تاسیس و نظارت 
بر مراکز شبانه روزی توانبخشی مراقبتی سالمندان است. 
یارانه نگهداری فرد مجهول الهویه در مراکز درجه 1، برابر 
با 5 میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و در مراکز درجه ۲، برابر با 

۴ میلیون و ۶۲۰ هزار تومان است.«

 تکلیف الواح باقی مانده مان 
در آمریکا

هادی میرزایی، مدیر اداره کل موزه ها،  درخصوص زمان 
برگزاری نمایشگاه و رونمایی از الواح هخامنشی که به تازگی 
از آمریکا به ایران بازگردانده شده اند، گفت: »همانگونه که 
مستحضرید، بخش دیگری از الواح هخامنشی موجود در 
مؤسسه شرق شناسی دانشــگاه شیکاگو، شامل ۳5۰۶ 
عدد لوح، در آخرین سفر رئیس جمهور و در بازگشت از مقر 
سازمان ملل متحد، به ایران مسترد شد. این محموله پس 
از ورود به ایران و تحویل به بخش کتیبه های باستانی موزه 
ملی ایران، جهت رونمایی در حال آماده سازی است. متن 
کتیبه ها پس از دریافت از مؤسسه شرق شناسی، ترجمه 
شــده و در ویترین های مخصوص در سالن ایران باستان، 
آماده رونمایی است«. به گفته او، مقررشده این نمایشگاه 
در اواخــر دی مــاه ســال جاری افتتــاح و در معرض  دید 
پژوهشگران، علاقه مندان و عموم مردم قرار گیرد. براساس 
اعــلام طرف آمریکایی، الواح باقی مانده تا ســال ۲۰۲۴ 

تحویل ایران می شود.

دردسرهای فروش اینترنتی دارو 
محمــد پیکان پور، مدیرکل امــور دارو و مواد تحت کنترل 
ســازمان غذا و دارو، با اشــاره به فروش چندبرابر قیمتی 
داروهــا در پلتفرم های فــروش اینترنتــی دارو گفت: »با 
رویکرد دارورسانی در منزل و سهولت دسترسی به دارو از 
مســیر داروخانه موافقیم، اما برای این موضوع هم باید 7 
شرط اساسی تعیین شده رعایت شود.« به گزارش ایسنا، او 
ادامه داد: »این شروط شامل ضرورت اطمینان از اصالت 
و کیفیت دارو، پرهیــز از ایجاد تقاضای القایی در زنجیره 
 ،GDP عرضه، ضرورت رعایت الزامات حمل دارو و اصول
الزام به ارتباط مستقیم بیمار با مسئول فنی داروخانه، لزوم 
مدیریت داده ها در قالب پنجره واحد وزارت بهداشــت از 
مجرای نســخه الکترونیک و جلوگیری از سوءاستفاده از 
اطلاعات بیماران، پذیرش مســئولیت اعضای زنجیره در 
مــورد کیفیت کالا و رعایت قیمت مصــوب دارو و پرهیز از 
هرگونه گران فروشی باید برقرار باشد.« به گفته پیکان پور، 
زمانی که پلتفرم به داده بک گراند نظام ســلامت و نسخه 
الکترونیک متصل نباشــد و اعتبارسنجی لازم را از نسخه 

نتواند انجام دهد؛ امکان سوءاستفاده فراهم می شود.

انجمن ژئوفیزیک را تاســیس کرد. سال 1957 سال جهانی 
ژئوفیزیک بود. سال جهانی ژئوفیزیک یک پروژه بین المللی 
بود و فعالیت های خورشــید در آن دوره بسیار موردتوجه قرار 
گرفته بود. برای کشــورهای توســعه یافته مهم بود که زمین 
چه تغییراتی بر اثر خورشید دارد.« پروژه جهانی ژئوفیزیک، 
نشــانگر پایان یک دوره طولانی در خلال جنگ سرد بود که 
در آن تبــادل علمی میان جهان غرب و شــرق به طور جدی 

قطع شده بود. 

به دور از سیاست   �
از دیگر سخنران های این نشست، فریدون سحابی، رئیس 
سابق سازمان انرژی اتمی ایران بود که از کودکی با معین فر 
آشــنا بود: »به دلیل روابطــی که با برادرم عزت الله ســحابی 
داشــت. معین فر و دوستانش انجمن اسلامی دانشجویان را 
تاســیس کردند؛ چراکه او نگران ترویج تفکر کمونیستی در 
دانشگاه بود. انجمن اسلامی دانشجویان، نخستین انجمن 
ســازمان یافته و منظم بود. آن زمان اوج فعالیت و گســترش 
افکار کمونیستی و حزب توده بود. آقای معین فر هم احساس 
مســئولیت می کرد. شعبه حزب توده در دانشگاه تهران تنها 
یک رقیب داشــت و آن هم انجمن اسلامی دانشجویان بود. 
بعد از فارغ التحصیل شــدن هم همچنــان این انجمن فعال 
بود و تبدیل به انجمن اســلامی مهندسین شد. این انجمن 
حالا هم فعال اســت و یکی از سازمان هایی است که مسائل 
علمی و تخصصی با بینش اســلامی در آن مطرح می شود. 
معین فر بسیار دقت داشت که مســائل سیاسی، عقیدتی و 
علمی با یکدیگر ادغام نشــوند. هرزمان که تخلفی مشاهده 
می کرد، ســریع اقدام می کرد و مانع می شد.« سحابی ادامه 
می دهــد: »مهندس معین فر از بانیــان و ارکان دولت موقت 
بود. در آن زمان مسائل بسیار مغشوش و بی نظم بود. بعد از 
دولت موقت هم عضو شورای انقلاب بود. من رئیس سازمان 
انرژی هســته ای بودم و او رئیس سازمان برنامه و بودجه بود. 
یکــی از اقداماتی که در آن خبــره بود، تدوین بودجه بود. به 
ســازمان انرژی هســته ای، کمک فکری می کــرد اما کمک 

مالی خیر. این افراد بسیار باارزش و ثمربخش هستند.«

تهیه کد زلزله �
زمانی که معین فر از توکیو بازگشت، سال 19۶۰ بود. او در 
پی زلزله بوئین زهرا در سال 1۳۴1، مقدمات تهیه کد زلزله را 
در ایران فراهم کرد. از ســال 19۶5، به عنوان عضو افتخاری 
»انجمن اروپایی مهندســین زلزله« به تحقیــق و مطالعه در 
زمینه زلزله ادامه داد. مدتی هم به عنوان اســتاد پاره وقت در 
مقطع کارشناسی   ارشد مهندسی زلزله در دانشگاه امیرکبیر 

)پلی تکنیک( به تدریس مشغول بود. 
شروع تدوین بســیاری از آیین نامه ها و دستورالعمل های 
فنــی همچــون »آیین نامه بتن ایــران« - که ابتــدا با عنوان 
دستورالعمل های 1-1۸ تا 5-1۸ انتشار یافت ـ و نیز تدوین 
مجموعــه مقررات ملــی در وزارت مســکن و شهرســازی از 
خدمات ماندگار مهندس معین فر به شــمار می آید. معین فر 
همچنین در حوزه فعالیت های اجتماعی »جامعه مهندسین 
کشــور« حضور داشــت؛ ایجاد »انجمن مهندسین محاسب 
کشــور«، فعالیت موثر در شورایعالی کانون فارغ التحصیلان 
دانشــکده فنی و کارشناس رســمی دادگستری در رشته راه 
و ســاختمان ازجمله این فعالیت هاســت. در سال های دهه 
1۳۸۰-1۳7۰، فعالیت هــای معین فر بیشــتر جنبه علمی 
و تخصصــی داشــت. در این راســتا، طــی دومین یــادواره 
بزرگداشت برگزیدگان مهندسی عمران کشور - که با معرفی 
منتخبان توســط مرکز تحقیقات ســاختمان و مسکن انجام 

شد- از اقدامات مهندس معین فر تجلیل شد.
او در مــدت کوتــاه وزارت خــود در صنعت نفت، منشــأ 
اقدامات بســیاری بــود. مدیریت بزرگ ترین صنعت کشــور 
در شــرایط انقلابــی به ویــژه در آرام کردن اوضــاع، توجه به 

خواســته ها، حمایــت از کارکنــان صنعــت نفــت، حمایت 
همه جانبه از پروژه های بزرگ صنعتی ـ عمرانی، جلوگیری از 
ارسال گاز ایران به شــوروی آن هم به صورت رایگان، حمایت 
از طرح گازرســانی سراسری کشــور - که توسط سیدحسن 
ســادات پیگیری و اجرایی شد-، تلاش پیگیر در تامین جان 
و مال کارکنان و حفظ تأسیسات نفتی در آستانه وقوع جنگ 
تحمیلی، تنها بخشی از اقدامات بزرگ اوست. اسناد مهمی 
از او در آرشــیو مرکز اسناد صنعت نفت وجود دارد که دلایلی 
متقن بر اثبات این ادعاســت و برای همیشه در خاطره تاریخ 

ایران زمین باقی خواهد ماند. 

پیشنهاددهنده طرح تاریخچه زلزله های مخرب �
فاطمه ترکچی، دکترای تاریخ معاصر ایران زمانی که معین فر 
درگذشــت، در یادداشــتی از او نوشــت: »او از بنیانگذاران 
انجمن اســلامی مهندسین در ســال 1۳۳۶، پدر مهندسی 
زلزلــه در ایران و نماینده مــردم تهران در نخســتین دوره از 
مجلس شورای اسلامی بود. علی اکبر معین فر سال 1۳۲۶ به 
دانشکده فنی دانشگاه تهران رفت و در رشته راه و ساختمان 
)عمــران( به تحصیل پرداخــت. با آغاز مبارزات ملی شــدن 
صنعت نفت در ســال 1۳۲7، او  نیز به این حرکت پیوســت. 
معین فر در ســال 1۳۳۰، تحصیل در رشــته مهندسی راه و 
ساختمان را به پایان رساند و در سال 1۳۳1 به خدمت نظام 
وظیفه رفت. از سال 1۳۳۲ در صنعت نفت شروع به کار کرد. 
محل خدمت اش، آبادان بود. او در همان روزهای نخست، با 
شنیدن خبر کودتا علیه دولت دکتر مصدق برآشفت. چندی 
بعــد در بانک »ســاختمانی« به عنوان مهنــدس ناظر به کار 
پرداخت. در سال 1۳۳۸ ازسوی پروفسور تاچی نایتو، استاد 
برجســته زلزله، برای دوره ای تحقیقاتی در مهندســی زلزله 
به دانشگاه واســدا )Waseda University(  در توکیو دعوت 
شــد و این دوره را در ســال 19۶۰ به پایان رســاند. مهندس 
معین فر در سال های دهه 1۳5۰-1۳۳۰ با انجمن اسلامی 
مهندســین همکاری داشــت و بــه فعالیت های سیاســی ـ 
مذهبــی مهندس بازرگان علاقمند بــود، به همین دلیل پس 
از شکل گیری شــورای انقلاب در اواخر پاییز 1۳57، توسط 
امام خمینــی)ره(، ســپس تشــکیل دولــت موقــت انقلاب 
اســلامی در 1۶ بهمن مــاه 1۳57، در زمره نخســتین گروه 
از دولتمردان نظام جدید قرار گرفت. او ابتدا به ســمت وزیر 
مشاور و سرپرست ســازمان برنامه و بودجه، سپس به عنوان 
نخســتین وزیر نفت معرفی شــد.« او همچنین یادآور شد: 
»بی تردید موضوع مهندســی زلزلــه و به طور دقیق، طراحی 
ساختمان ها در برابر زلزله در کشــور با نام »معین فر« شروع 
می شود. پیشنهاد طرح تهیه تاریخچه زلزله های مخرب ایران 

- کــه بعدها مبنای تهیه »پهنه بندی زلزله« ایران شــد- و در 
قالب کتابی به نام »زلزله های تاریخی ایران« ثبت شد؛ ایجاد 
شبکه شتابنگاری کشــور - که از خدمات بنیادی او در زمان 
خدمت در دفتر فنی سازمان برنامه و بودجه به شمار می آید ـ 
و آغاز تدوین آیین نامه زلزله ایران در دهه 1۳۴۰ با راهنمایی 
دکتــر ابوالحســن بهنیــا ازجمله کارهــای برجســته او در 
مهندسی راه و ساختمان است. او در بسیاری از کمیته های 
فنی مهندسی ساختمان حضور داشت و عضو فعال آیین نامه 

۲۸۰۰ ایران بود.« 

خرید اولین دستگاه شتاب نگار �
علیرضا مهنا، نویســنده و پژوهشگر هم در این مراسم پشت 
تریبون می رود و می گوید: »ســه دهه در کانون مهندسین در 
خدمت آقای معین فر بودم. طی سه دهه از او بسیار آموختم. 
او در چنــد حوزه مختلف فعــال بود اما هرگــز خلط مبحث 
نمی شد. ازســویی دیگر به دلیل وجود او به کانون مهندسین 
بسیار حســاس بودند. یکبار نزد او رفتم و گفتم، مشکلی در 
مراسم پیش آمده است. او گفت: اگر نیاز است که من نباشم 
و سخنرانی نکنم، مشکلی ندارد. مهم آن است که مراسم به 
خوبی برگزار شود.« محمد شکرچی زاده، استاد پردیس فنی 
دانشــگاه تهران هم می گوید: »ســال های بعد از بازگشایی 
دانشگاه ها، درس مهندسی زلزله را با آقای معین فر گذراندم. 
آقای دادمان پادرمیانی کرد که معین فر در دانشگاه تدریس 
کند. دیدگاه دادمان و معین فر متفاوت بود اما از او خواســت 
که در دانشــگاه درس مهندسی زلزله تدریس کند. سال 9۲ 
رئیس مرکز تحقیقات شدم و معین فر به عنوان شورای علمی 
شــبکه شــتاب نگاری فعالیت می کرد. بیش از یک دهه بود 
که دســتگاه شــتابنگاری خریداری نشــده بود. سال 9۲ به 
مــا گفتند که منابع مالی برای خریــد آن ندارند. معین فر اما 
نامه ای به رئیس جمهور وقت نوشت و توانست بودجه را بگیرد 
و به این ترتیب نســل جدید شتابنگاری مرکز، با نامه او تهیه 

شد. موضوع شتابنگار را نخستین بار معین فر مطرح کرد.«
احمد نــادرزاده، مهندس زلزله بــه خصوصیات معین فر 
اشــاره می کند و می گوید: »اولین روز کاری من، آشــنایی با 
معین فر بود. او نماینده مجلس بود. شــبکه شــتابنگاری در 
ســازمان برنامه ایجاد شــده بود و قرار بود بــه مکان دیگری 
منتقل شود و شــبکه به مرکز تحقیقات منتقل شد. معین فر 
هرشــنبه ســاعت 1۰ صبح می آمد و با مــا صحبت می کرد. 
این همبســتگی تــا زمانی کــه دیگر نمی توانســت از منزل 
خارج شــود، ادامه داشت. بیش از ۳۰ سال همکار بودیم. او 
هرگز موضوعــات را با یکدیگر ادغام نمی کرد، همچنین وارد 

بحث های حاشیه ای نمی شد.«

تهیه کد زلزله، ایجاد 
شبکه شتابنگاری 

کشور، لزوم 
مستحکم سازی 

ساختمان ها و 
ساخت وساز نکردن 
روی گسل ها، ایجاد 
نهادها و انجمن های 

سازمان یافته و 
منسجم، آغاز 

تدوین آیین نامه 
زلزله ایران، طراحی 
ساختمان ها در برابر 

زلزله و پیشنهاد طرح 
تهیه تاریخچه های 
زلزله های مخرب 

ایران، ازجمله 
اقدامات این مهندس 

زلزله است

آگهی فقدان سند مالکیت
متقاضی اسمعیل امجد طالع دوست و شیرین جعفری اسفیلی به آدرس: تهران، یاغچی آباد، خیابان بهمنیار، کوچه شهید جلال فرهادی، پلاک 83

با تسلیم دو برگ استشهاد مصد به شماره 269598 و 659049 مورخ 1402/09/16 دفترخانه 994 تهران به شرح وارده 24035551 مورخ 1402/9/16 اعلام نموده که ششدانگ اعیانی یک 
قطعه آپارتمان مسکونی، نوع ملک طلق با عرصه وقف به پلاک ثبتی 9539 فرعی از 115 اصلی، مفروز و مجزاشده از 9171 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 1 در طبقه 1 و واقع در بخش 12 ناحیه 02 
حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت 61/17 مترمربع به انضمام پارکینگ قطعه 2 به مساحت 11 مترمربع ذیل ثبت های 589477 و 595199 صفحات 130 و 336 دفاتر 2543 و 
2585 به چاپی های 115097 و 115098 به نام حسین و تورج هر دو شهرت قلی زاده بوسجین )باسویه( ثبت و سند صادر گردیده و سپس برابر سند انتقال 19608 مورخ 92/11/20 دفترخانه 994 
تهران به نام اسمعیل امجد طالع دوست و شیرین جعفری اسفیلی )باسویه( انتقال گردیده است. به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. لذا 
طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می شود تا هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا 

سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
گیرندگان رونوشت:  1-جهت اطلاع به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(     2-اداره کل تحقیق و استرداد بنیاد مستضعفان   

سیدمهدی لامعی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری - از طرف محمد جعفر علی

م الف: 979

آگهی مناقصه عمومی )نوبت سوم(
سازمان مدیریت پسماند شهرداری اهواز در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه  عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. 

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اهوازشناسه آگهی: 1636731

از شرکت های واجد شرایط قانونی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. 
1( ارائه گواهینامه ایمنی از اداره کار و رفاه اجتماعی.

2( کلیه شرکت ها باید دارای صلاحیت اداره کار و امور اجتماعی یا حداقل رتبه 5 رشته مدیریت پسماند یا حداقل رتبه 5 رشته راه و باند باشند.
3( پرداخت هزینه انتشار آگهی مناقصه در روزنامه ها و همچنین وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد.

4( حداکثر مهلت بارگذاری اسناد و تحویل ضمانتنامه شرکت در مناقصه روز جهارشنبه مورخ 1402/10/27 می باشد.
5( سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد.

6( مبلغ سپرده های شرکت در مناقصه های فوق الذکر می بایست به طریق ذیل ارایه شود.
الف - به صورت ضمانتنامه بانکی به نام سازمان مدیریت پسماند و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها با قابلیت یک دوره تمدید سه ماهه

7( تاریخ برگزاری کمیسیون مناقصه در روز شنبه مورخ 1402/10/30  در محل سازمان به آدرس فوق الذکر می باشد.
8( نتیجه کمیسیون برابر ماده 18 قانون اصلاح و تسری آئین نامه معاملات شهرداری تهران به شهرداری های مراکز استان ها، کلان شهرها و شهرهای 

بالای یک میلیون نفر جمعیت، به برنده اعلام خواهد شد تا مراحل انعقاد قرارداد انجام شود.
9( به استناد بند 5 ماده 11 قانون اصلاح و تسری آئین نامه معاملات شهرداری تهران به شهرداری های مراکز استان ها، کلان شهرها و شهرهای بالای 

یک میلیون نفر جمعیت، میزان تضمین انجام تعهدات 10% درصد می باشد که پس از تحویل قطعی آزاد خواهد شد.
10( به برنده مناقصه پیش پرداخت داده نخواهد شد.

11( در شرایط یکسان اولویت با پیمانکاران بومی خواهد بود.
12( برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

13( بر اساس ماده 10 قانون اصلاح و تسری آئین نامه معاملات شهرداری تهران به شهرداری های مراکز استان ها، کلان شهرها و شهرهای بالای یک 
میلیون نفر جمعیت، شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری می باشد.

14( سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه )ریال(مدت اجرای پروژهمبلغ اولیه  )ریال(موضوعردیف

تأمین ماشین آلات جهت بارگیری و حمل نخاله از 1
4/903/822/791یک سال98/076/455/816ایستگاه های واسط شرق و غرب اهواز به سایت دفن صفیره


